
GC n. 142 del 26/09/2024 - Pagina 1 di 3 
 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 
Provincia di Brescia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
N. 142 DEL 26/09/2024 

 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE SERVIZIO PUBBLICO NON DI LINEA, 
SERVIZIO TAXI. 
 

 
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di settembre alle ore 17:30 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000, vengono oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
COMPONENTE                                                     Presente      Assente 

 
     1.       CHIMINI CHIARA Sindaco  X 
 
     2.       GOI VITTORIA Vice Sindaco  X 
 
     3.       CAMPANARDI ALESSIO Assessore  X 
 
     4.       BOMBARDIERI MONICA Assessore  X 
 
     5.       CALDANA DOMENICO Assessore  X 
 
 

Totale  5   0 

 
Assiste il Segretario Generale Dott. SERAFINI LUCA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la Dott.ssa CHIMINI CHIARA, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta stessa ed invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 



GC n. 142 del 26/09/2024 - Pagina 2 di 3 
 

 
N. 142/G.C. del 26/09/2024 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE SERVIZIO PUBBLICO NON DI LINEA, 

SERVIZIO TAXI 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta del taxista titolare di autorizzazione rilasciata dal comune di Toscolano 
Maderno, intesa ad ottenere l’aggiornamento delle vigenti tariffe del servizio pubblico non di linea 
servizio taxi in modo da adeguarle al costo della vita e uniformarle a quelle dei comuni limitrofi; 
 
RILEVATO che le tariffe per il servizio di taxi attualmente in vigore, sono state determinate con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 195 del 29.10.2009; 
 
CONSIDERATO opportuno pertanto una revisione delle tariffe attualmente in vigore; 
 
VISTO l'art.7 del vigente regolamento per il servizio taxi, che dà facoltà alla Giunta Comunale di 
approvare e modificare le relative tariffe; 
 
ATTESO che i Responsabili dei Servizi hanno espresso parere favorevole rispettivamente sotto il 
profilo della regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che con il rilascio dei pareri di cui sopra, ai sensi dell’articolo 5 e seguenti del 
regolamento comunale sul sistema dei controlli interni e dell’articolo 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, inserito dall’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni 
dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, è stato assicurato sulla presente proposta di deliberazione il 
controllo di regolarità amministrativa e contabile; 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. Di determinare, per le motivazioni di cui alle premesse e qui interamente richiamate, le nuove 
tariffe per il servizio pubblico non di linea, servizio TAXI, come segue: 

 

SERVIZIO COSTO 

Apertura tassametro € 5,00 

 
Tariffa 1: costo chilometrico  
 

€ 0,95 al km sia per andata che per il ritorno a vuoto 

Corsa minima € 8,00 

Sosta oraria € 35,00 

Servizio festivo Maggiorazione del 20% sulla tariffa 1 



GC n. 142 del 26/09/2024 - Pagina 3 di 3 
 

Servizio notturno (dalle ore 22.00 alle ore 
06.00) 

Maggiorazione del 30% sulla tariffa 1 

Supplemento per ogni collo € 0,50 

Tariffa 2: ritorno con cliente a bordo € 0,50 

Tariffa 3: Taxi van dal 5° al 6° posto Maggiorazione del 30% sulla tariffa 1 

Tariffa 4: Taxi van dal 7° posto in poi Maggiorazione del 50% sulla tariffa 1 

Prenotazione € 1,00 

Sconto residenti over 65 o disabili 
20% sulle tariffe ordinarie (condizioni invariate, art.7 
Regolamento) 

 
2. Di dare atto che rimangono invariate le altre “condizioni” del servizio, stabilite con precedenti 
provvedimenti esecutivi ai sensi di legge; 
 
3. Di dare atto che le sopraindicate nuove tariffe entrano in vigore dalla data di esecutività. 
 
Successivamente la Giunta Comunale, con votazione unanime favorevole 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell’art. 134 – 4° 
comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” al fine di procedere con la pubblicazione dell’avviso pubblico in tempi brevi. 
 

Il Segretario Generale  Il Sindaco 
(Dott. SERAFINI LUCA)  (Dott.ssa CHIMINI CHIARA) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 


